
Uchwała nr 04/2018/2019 
z dnia 25 września 2018r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Szkoły 

 
 

Na podstawie art.60 ust. 1 pkt 4 i art. 67 ust. 1 pkt 2 ustawy z 7 września 1991r. o systemie oświaty 

oraz § 8 załącznika nr 2 i § 10 załącznika nr 3  do rozporządzenia ministra edukacji narodowej z 21 

maja 2001r. w sprawie ramowego statutu publicznego przedszkola oraz publicznych szkół ( Dz. U. nr 

61, poz. 624 ze zm. ) rada pedagogiczna Liceum Ogólnokształcącego im. Wojska Polskiego w Nowym 

Dworze Mazowieckim uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Statucie Szkoły obowiązującym w dniu 25 września 2018r. wprowadza się następujące 
zmiany: 
W rozdziale 4  dodaje się § 19c: 
 

„ § 19c                                                        Psycholog w szkole  

 

Do zadań psychologa w szkole należą w szczególności:  

1. Prowadzenie badań i działań diagnostycznych uczniów, w tym diagnozowanie 

indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 

psychofizycznych uczniów w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, 

zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub 

trudności w funkcjonowaniu uczniów, w tym barier i ograniczeń utrudniających 

funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu szkoły. 

2. Diagnozowanie sytuacji wychowawczych w szkole w celu rozwiązywania problemów 

wychowawczych stanowiących barierę i ograniczających aktywne i pełne 

uczestnictwo ucznia w życiu szkoły. 

3. Udzielanie uczniom pomocy psychologiczno – pedagogicznej w formach 

odpowiednich do rozpoznanych potrzeb, organizowanie jej i koordynowanie. 

4. Podejmowanie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i innych problemów 

młodzieży. 

5. Minimalizowanie skutków zaburzeń rozwojowych, zapobieganie zaburzeniom 

zachowania oraz inicjowanie różnych form pomocy w środowisku szkolnym i 

pozaszkolnym uczniów. 



6. Inicjowanie i prowadzenie działań mediacyjnych i interwencyjnych w sytuacjach 

kryzysowych. 

7. Pomoc rodzicom i nauczycielom w rozpoznawaniu o rozwijaniu indywidualnych 

możliwości, predyspozycji i uzdolnień uczniów. 

8. Prowadzenie zajęć terapeutycznych – trening umiejętności społecznych. 

9. Udział w opracowywaniu programu wychowawczo – profilaktycznego szkoły.  

10. Podejmowanie działań wychowawczych i profilaktycznych wynikających z programu 

wychowawczo – profilaktycznego w stosunku do uczniów z udziałem rodziców i 

wychowawców. 

11. Wspomaganie i pomoc nauczycielom w realizacji programu wychowawczo – 

profilaktycznego. 

12. Prowadzenie odpowiedniej dokumentacji pracy, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

13. Współpraca z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną  w Nowym Dworze 

Mazowieckim w zakresie konsultacji metod i form pomocy udzielanej uczniom oraz 

w zakresie specjalistycznej diagnozy w indywidualnych przypadkach. 

14. Współpraca we wszystkich sprawach z nauczycielami, rodzicami, pielęgniarką 

szkolną, organami szkoły oraz instytucjami pozaszkolnymi.  

15. Przedstawienie rocznego planu pracy ( na początku września ). 

16. Wykonywanie innych poleceń dyrektora szkoły. 

17. Ma prawo używania pieczątki osobowej z tytułem psycholog, podpisywania pism, 

których treść jest zgodna z zakresem jego zadań i kompetencji oraz z  

upoważnieniem dyrektora szkoły.” 

§ 2 

      Wykonanie uchwały rada pedagogiczna powierza dyrektorowi szkoły. 

§ 3 

      Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała została podjęta ilością głosów:                                                                                                       

1) za – 29                                                                                                                                                                      

2) przeciw – 0                                                                                                                                                

3) wstrzymało się – 0                                                                                                                                      

4) członków rady ogółem – 37                                                                                                                           

5) obecnych – 29 


